...
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

19 сентября 2023 года

муниципальное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

(МОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ

г. Новодвинск

№234

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,
утверждённого приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27
ноября 2020 г. № 678, распоряжения Министерства образования Архангельской области
от 29 августа 2023 г.№ 1549, Порядка проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по шести предметам с использованием информационного

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (на технологической платформе «Сириус. Курсы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в срок с 25.09.2023 по 24.10.2023 .

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников, проводимой в 2023-2024 учебном году в МОУ «СОШ № 7» (приложение №
1 ).

3. Утвердить порядок проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников (приложение № 2).

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в составе:

Председатель: Жукова Т.В.

Члены оргкомитета: Бабин К.А., Корельская Ю.А.

Организаторы в аудитории: Багрецова Е.В., Грязева М.Н., Пярьков И.В. , а также
педагоги, у которых нет уроков в день проведения олимпиады.

5. Назначить Корельскую Ю.А., заместителя директора по учебно
воспитательной работе, ответственной за организацию и проведение школьного этапа
олимпиады и возложить следующие обязанности:

- за соблюдением строгой конфиденциальности при хранении и тиражированию
комплектов заданий для участников олимпиады;

- оформление информационного стенда;
- проведение инструктажа с участниками школьного этапа олимпиады;
- подготовка аналитической справки о результатах проведенных олимпиад;

6. На Жукову Т.В. руководителя ШНО, возложить следующие обязанности:
- подготовка рейтинговой таблицы победителей и призеров 5-11 классов школьного
эта

- формирование итогового отчёта школьного этапа ВсОШ;
7. На Киевскую С .В., диспетчера по расписанию возложить следующие

обязанности:

- внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в дни проведения
школьного этапа Олимпиады.

-обеспечить размещение обучающихся по кабинетам.
8. Руководителям и членам методических объединений :

- провести школьные Олимпиады в 5-6 классах в установленные сроки;
- осуществить проверку работ участников Олимпиады в день ее проведения или на

следующий день;

- экспертами по проверке работ обучающихся являются члены методических

объединений (учителя -предметники);
- подготовить рейтинговые списки по итогам Олимпиады по каждому предмету и

классу.

9. Муц А.А. обеспечить работу медицинского кабинета в дни проведения
Олимпиады в соответствии с графиком проведения Олимпиад.

10. Бабину К.А. разместить на сайте школы:
- порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по шести предметам с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети
И1пернет (на платформе «Сириус.Курсы»);

- итоговые протоколы предметных олимпиад;
11. Шубина С.А. назначить ответственными за распечатку материалов

олимпиадных работ по предметам согласно срокам проведения школьных олимпиад.
12. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора 1t Ю .А. Корельская

С приказом ознакомлены: ~ К.А. Бабин « /!/4 ее~ 20 23г.
Т.В. Жукова « » 20 г.

Е.В. Багрецова « )) 20 г.

#- Ю.А. Карельская (( )) 20 г.

М.Н. Грязева (( )) 20 г.

И.В. Пярьков « )) 20 г.

С.В. Киевская (( )) 20 г.

А.А. Муц « )) 20 г.

С.А. Шубин « )) 20 г.

Дата проведения

25.09.23

26.09.23

27.09.23
28.09.23

29.09.23

02.10.23
03.10.23

04.10.23

05.10.23

06.10.23
09.10.23
10.10.23

11.10.23

12.10.23

13.10.23
16.10.23
17.10.23

18.10.23

Приложение № 1 к приказу
№ 234 от 19 сентября 2023 года

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ

Предмет
Классы

Примечание
выстvпления

История 7-11 Для 5-6 классов МО
самостоятельно

устанавливает срок

в период школьного

этапа

Физика 7-11 Платформа

«Сириvс.Курсы»

Русский язык 5-11
Физическая 7-11 Для 5-6 классов МО

культура самостоятельно

устанавливает срок

в период школьного

этапа

Немеuкий язык, 5-11
французский язык

Искусство 5-11
Хим:ия 7-11 Платформа

«Сириvс.Курсы»

Английский язык 7-11 Для 5-6 классов МО
самостоятельно

устанавливает срок

в период школьного

этапа

Астрономия 5-11 Платформа
«Сириус.Курсы»

Экономика 8-11
Обществознание 6- 11

Биология 5-11 Платформа
«Сириус.Курсы»

Литература 7-11 Для 5-6 классов МО
самостоятельно

устанавливает срок

в период школьного

этапа

География 7-11 Для 5-6 классов МО
самостоятельно

устанавливает срок

в период школьного

этапа

Технология 5-11
Право 8-11

Математика 5-6 Платформа

«Сириус.Курсы»

Математика 7-11 Платформа

«Сириус.Курсы»

19.10.23 Экология 7-11
· 20.09.23 ОБЖ 7-11 Для 5-6 классов МО

самостоятельно

устанавливает срок

в период школьного

этапа

24. l 0 .23 Информатика 5-11 Платформа
«Сириус.Курсы)}

Приложение № 2 к приказу
№ 234 от 19 сентября 2023 года

Порядок проведения школьного этапа ВсОШ

Период школьного этапа ВсОШ 25.09.23 - 24.10.23
Место проведения Кабинет № 19

Начало школьного этапа ВсОШ 10.00
Окончание школьного этапа ВсОШ В зависимости от предмета

Участнику необходимо с собой иметь заявлеl:lИе и согласие на обработку

персональных данных

Платформа «Сириус.Курсы» для Кабинет № 21
предметов: Участнику необходимо иметь КОД

Информатика, математика, химия, (получение у классного руководителя)

биология, астрономия, физика

Проверка работ В теч. 2х дней, затем заполнение

рейтингового протокола по параллелям

Итоговый отчёт 27.10.23